2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 10.10.2017                                                                                                                № 188
О согласовании сделок муниципальным унитарным предприятиям

В соответствии с Положением «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденным постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Стадион «Центральный» сделки, связанные с распоряжением недвижимым имуществом:
- договор аренды муниципального недвижимого имущества площадью 27,90 кв.м, расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Марата, д. 2, для использования под офис без проведения торгов сроком на 30 (Тридцать) дней между муниципальным унитарным предприятием «Стадион «Центральный» и ООО «СНПО «Реставрация» на сумму 19652 (Девятнадцать тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 76 копеек без учета НДС;

- договор аренды муниципального недвижимого имущества площадью 9,30 кв.м, расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д. 57, для использования под торговлю без проведения торгов сроком на 360 (Триста шестьдесят) дней между муниципальным унитарным предприятием «Стадион «Центральный» и ИП Алиевой С.Б. на сумму 7292 (Семь тысяч двести девяносто два) рубля 41 копейка в месяц без учета НДС.

2. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги сделку, связанную с распоряжением недвижимым имуществом:

- договор аренды муниципального недвижимого имущества - нежилого помещения площадью 18,0 кв.м, а также мест общего пользования площадью 10,20 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: г. Калуга, ул. Фридриха Энгельса, д. 13, по результатам проведения открытого аукциона для оказания услуг в сфере бытового обслуживания населения (кабинет оздоровительных услуг) сроком на 3 (Три) года, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 9994 (Девять тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 64 копейки в месяц без учета НДС.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов